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Søknad om konsesjon for uttak av grunnvatn til vassforsyning 

Myrkdalen  

Voss herad ønskjer å etablere uttak av grunnvatn frå området Kvitagrov / Nobbi ved Myrkdalsvegen, 

Voss herad i Vestland fylke, og søker med dette om følgjande løyve: 

I Etter vassressurslova, jf. § 45, om løyve til:  
  

• å ta ut gjennomsnittleg 864 m3/døgn, tilsvarande 10 l/s, grunnvatn, og maksimalt 3024 

m3/døgn (35 l/s) grunnvatn til vassforsyning i Myrkdalen 

 

Nødvendige opplysningar om tiltaket kjem fram av vedlagte utgreiing. 

 

Med helsing 

 
 

Sondre Hauglum 

Voss Herad 

  



 

 

 

 

Samandrag 

Voss herad søkjer om konsesjon for uttak av opptil 35 l/s med grunnvatn frå ein grunnvassforekomst 

i Myrkdalen, Voss herad, Vestland fylke. 

Grunnvatnet vert hent ut frå liggande brønner langs Myrkdalselva.  

Vassuttaket vil føra til redusert vassføring i Myrkdalselva. Det er inngått avtale med Myrkdalen 

fjellheisar som har konsesjon for uttak av vatn frå Myrkdalselva nedstrøms det planlagte 

grunnvassuttaket. 

I fellesskap vil Voss herad og Myrkdalen fjellheisar ha prosedyrar for å oppretthalda kravet til 

minstevassføring i konsesjonen til Myrkdalen Flejjheisar AS. 

I området ved vassuttaket er det berekna følgjande effektar av vassuttaket 

Minstevassføring  l/s km2  l/s  Uttak l/s Fråført elv (%)  Uttak l/s 
Fråført elv 

% 
5% sommar 12,1  1000  10 1  35 3 

5% vinter 2,2  183  10 5  35 19 
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1 Innleiing 

1.1 Om søkaren 

 

Søkjar Voss herad 

Postboks 145 

5701 Voss 

Org. nr: 960 510 542 

 

Kontaktperson:   

Sondre Hauglum 

Tlf: 90874905 

E-post: sondre.hauglum@voss.herad.no 

Rådgjevar Norconsult Norge AS 

v/Oddmund Soldal 

Oddmund.soldal@norconsult.com 

Tlf:  951 84 021 

1.2 Grunngjeving for tiltaket 

Omsøkt tiltak er ynskt gjennomført for å etablere ny hovedvasskjelde for Myrkdalen. Dagens vasskjelde 

er Idlagilsgrovi. Vassverket leverer vatn av god kvalitet, men med dagens vassforbruk er makskapasitet 

snart nådd då det ikkje er mogeleg å ta ut vesentleg meir vatn frå kjelda. Det er elles eit ukjend antal 

private brønnar i området og Helgatun Fjellpensjonat har eit privat vassverk. 

Det er gjennomført undersøkingar også på ein annan lokalitet, men det er gått bort frå denne pga 

aralkonfliktar. 

Voss herad ynskjer å leggja til grunn eit vassbehov på opptil 35 l/s for å ta høgd for framtidig utvikling i 

området. Vassforsyninga skal dimensjonerast for høgaste belastning inntil 17500 personar og det skal 

sikrast tilstrekkeleg mengde og god kvalitet på vatnet. Ny vassforsyning skal dekka det nye vassbehovet i 

tillegg til eksisterande behov til fastbuande, skianlegg, arbeidstakarar i turistnæringa og til 

næringsverksemd i dalen.  

Sikring av tilgang på nok vatn er avgjerande med tanke på brannberedskap i området. Nytt felles 

reinseanlegg for heile området vert etablert for å sikra miljøtilstanden i vassdraget. 

1.3 Geografisk plassering av tiltaket 

Tiltaksområdet ligg ca. 1,2 km nordaust for Myrkdalen hyttelandsby i Voss herad, Vestland fylke. 

Tiltaksområdet ligg like ved Myrkdalselvi, vassforekomst ID 062-279-R (vann-nett.no, 2024) og 

Myrkdalselvi bekkefelt ID 062-423-R (vann-nett.no, 2024). Tiltaksområdet ligg på gnr. /bnr. 274/1. 

Regionalt kart er vist i Figur 1og vedlegg 1. Oversiktskart og situasjonskart er vist i vedlegg 2 og 3. 

mailto:Oddmund.soldal@norconsult.com


 

 

 

Figur 1: Tiltaksområdet for uttak av grunnvatn. Tiltaksområdet for området Kvitagrov / Nobbi ved Myrkdalsvegen, Voss herad i 

Vestland fylke er markert med svart pil.  



 

 

1.4 Omtale av området 

Tiltaksområdet ligg i jordbruksregionen «Fjordbygdene på Vestlandet og Trøndelag» og i 

landskapsregionen «Indre bygder på Vestlandet», underregion «Voss». Sjølve tiltaksområdet ligg aust for 

Myrkdalsvegen rv 13. Tiltaksområdet ligg i eit område dominert av lauvskog med høg bonitet og myr, sjå 

Figur 2 (nibio, 2024).  

 

Figur 2: Utsnitt frå NIBIO sin database Kilden, her vist ved arealtype (AR5) (nibio, 2024). Planlagt vassinntak er vist med pil. 

1.5 Eksisterande inngrep 

Grunnvassførekomsten vert per i dag ikkje nytta til vassuttak. Myrkdalselvi derimot vert nytta til uttak av 

vatn til snøproduksjon i Voss fjellandsby. For det tiltaket eksisterer det ein konsesjon frå 22.10.2012, 

saksnummer 201204734, registreringsnr 6729 (NVE, 2012).  

Konsesjon 2012 – uttak av vatn frå Myrkdalselvi til snøproduksjon 

Det vart søkt om vassuttak med kapasitet inntil 150 l/s i Myrkdalselva. Inntaket ligg nedstraums brua til 

Årmotslia skisenter, der vatnet går i lukka røyrsystem til bygg med grovsil og matepumper.  Uttak av vatn 

frå elva til snøproduksjon er aktuelt i perioden oktober – desember, også unntaksvis i januar.  

Nokre av vilkåra som er gjeldande for denne konsesjonen er; 

• Innafor tidsrommet 1.10-31.1 kan det gjerast vassuttak på inntil 150 l/s. Driftstid skal ikkje 

overstige 300 timar.  

• Det skal sleppast minstevassføring lik 5-persentil vassføring for vinter, oppgjeve i søknaden frå 

2012 til å vera 197 l/s.  



 

 

2 Beskriving av tiltaket 

2.1 Hovuddata for tiltaket i Myrkdalen 

I vedlegg 3 er det vist berekningar i Nevina. Kart over nedbørsfeltet er vist i Figur 3. 

I tabellen under er det vist eit framtidig vassuttak på 35 l/s, dette er ved full utnytting av det som 

reguleringsplanen legg opp til. Realistisk uttak dei næraste 10 åra er  10 l/s.  

Det dominerande vassforbruket er til hotell og fritidsbustader. Derfor vil vassforbruket variera svært 

mykje, der juleferie, vinterferie og påskeferie er periodar med toppforbruk. 

Grunnvassuttak Myrkdalen 
Tilsig og vassuttak    

Berekna tilførselsområde km2 83,2 

Spesifikk infiltrasjonskapasitet l/s Hovudsakleg elveinfiltrasjon, 35 l/s 

Maksimalt vassuttak* l/s 35 

Maksimalt vassuttak* m3/døgn 3024 

Gjennomsnittleg vassuttak*          l/s 10 

   

   

Om anlegget   

Tal på produksjonsbrønnar stk 1 (liggande brønn med 3 armar) 

Tal på undersøkingsbrønnar stk 1 

   

Myrkdalselvi   Inkl 40 % klimapåslag 

Nedbørfelt , sjå Figur 3. km2 83,2  

Middelvassføring m3/s el. l/s 79,4l/s/km2  = 6622 l/s = 6,6 m3/s 

Alminneleg lågvassføring  m3/s el. l/s 2,9 l/s/km2=242 l/s = 0,2m3/s 

5-persentil sommar (1/5-30/9)  m3/s el. l/s 
12,1 l/s/km2=1009 l/s = 1 m3/s 

 
5-persentil vinter (1/10-30/4) m3/s el. l/s 2,1 l/s/km2=175 l/s = 0,18 m3/s 

Merknad: Eit uttak på 35 l/s er framtidig. Innanfor noverande planar er uttakt 10 l/s. 



 

 

 
Figur 3: Nedbørsfelt generert for omsøkt uttaksområde for grunnvatn. (Nevina, NVE).  

Grunnvassuttaket består av ein liggjande filterbrønn med tre armar.  

Brønnspesifikasjonar for vassuttak myrkdalen 

  Produksjonsbrønn 1 

Spesifikk kapasitet  l/s   

Naturleg 

grunnvasspegel 

cm el. m 

under 

overflata 

1,5 m 

Maks. uttak  l/s 35 

Normalt uttak  l/s 10 

Brønntype  Liggande røyrbrønn 

Filterdjupne  cm el. m 1,5-1,8 m 

Lengde liggande 

brønn 

m 44 m samla 

 

  



 

 

2.2 Beskriving av grunnvassførekomsten 

Grunnvassforekomsten er undersøkt ved georadarmålingar (Vedlegg 10), prøveboring, prøvepumping og 

analyse av vassprøvar. 

Planlagt vassuttak skal skje frå lausmassar. I dalføret er det generelt myr og morene, men med enkelte 

parti med breelv- og elveavsetningar ( Figur 4). 

 

Figur 4 Kvartærgeologisk kart over området. Pil viser området som er planlagt for uttak av vatn (www.ngu.no). 

 

 

I det aktuelle området for uttak av vatn er det elveavsetningar, med ei tynn kappe med elveavsetningar 

over morene ( Figur 5, Figur 6, Figur 7). Basert tpå desse undersøkingane er det laga ei prinsippiell skisse 

av tverresnittet av lausmassane i dalen (Figur 8 ). 



 

 

 

Figur 5  Skuggekart som viser elvesletta med permeable lausmassar (Norconsult, 2022). Blå strek viser tverrprofil i Fig.8. 

 

 
Figur 6 Utsnitt av georadarmåling over aktuelt område (Norconsult, 2022). 



 

 

 
Figur 7 Borlogg for boring nord i aktuelt uttaksområde (www.ngu.no). 



 

 

 

Figur 8 Tverrprofil på tvers av dalen der vassinntaket er planlagt. 

Bilete av prøvegraving i lausmassane er vist i Error! Reference source not found.. 

 

 

 



 

 

 
Figur 9 Graving av ei grøft som viser grove oksyderte grovkorna massar over grå morene. 

 

2.2.1 Geologi og klassifisering av grunnvassførekomsten 

Vatnet vil verta henta ut frå ein åpen grunnvassførekomst som ligg nær Myrkdalselva. I all hovudsak vil 

vatntet som vert teke ut, vatn som er infiltrert frå elva. 

Uttaket av vatn frå grunnvassmagasinet vil påvirka vassføringa i elva. 

Det er gjort georadarmålingar i området i 2022, vedlegg 10 (Norconsult Norge AS, 2022). 

Undersøkingane var del av innleiiande vurderingar for å vurdera kva område som ville vera best eigna for 

etableringa av ny vasskjelde for Myrkdalen. To område vart undersøkt; Holo og Storebotnen. Området 

Storebotnen tilsvarar området som er omsøkt i denne søknaden.  

Foreløpige undersøkingar syner at lausmassane i stor grad består av morene og myr. Det er erosjonskantar 

rundt elvesletta som ligg i dalbotnen.  Sjå vedlegg 4 for korleis grunnvassmagasinet og 

strøymingsretningar er vurdert. 

 

Under prøvepumpinga er det teke vassprøvar. Figur 10 viser at turbiditeten i elva er låg og at i kummen 

har turbiditeten gradvis minka. Dette skuldast truleg at det har skjedd ei utvasking av finkorna materialet 

rundt brønnrøyret. 

 

 



 

 

 
Figur 10  Turbiditet under prøveperiode. 

Kimtalet i vatnet også variert, generelt gjekk det ned frå nivået i elva, men siste måling var høgare, truleg 

pga rask innstrøyming av vatn frå elva ( Figur 11 ). 

 
Figur 11  Variasjonar i Kimtal i elv og i kum. 

 Sjølv om det er rekna med at det hovudsakleg er grunnvatn med kort opphaldstid frå innstrøyming frå 

brønn, så er det skilnader på vasskvaliteten. 

 

 

 



 

 

2.2.2 Variasjonar i grunnvassnivået og vassbalanse 

Det er i stor grad samsvar mellom nivået i elv og grunnvatn (

Figur 12 ). Dette er i samsvar med prøvane som er teke av elv og vatn i kummen. Det er ein liten skilnad 

på både kvalitet og nivå i dei to vasstypane, noko som viser at det er i hovudsak direkte infiltrert elvevatn, 

men at det er eit lite tilsig med grunnvatn. 

Figur 12 Variasjon i nivå i elv og grunnvatn. 

 

 

1.1 Prøvepumping 



 

 

 

Trinnvis pumping 

For å undersøka tilsiget til pumpekummen er det gjort ei trinnvis pumping: 

 

Kl 09:30  Ingen pumping. Alle ventiler er åpne   Vannstand er 2,25 m målt frå topp betonggolv til 

vassflate. 

 

Kl 09:31 Startar pumpe på 2 l/s                           Vannstand 2,25 

Kl 10:30 Startar å pumpe med 4 l/s                     Vannstand 2,33 

Kl 11:30 Startar å pumpe med 8 l/s                     Vannstand 2,38 

Kl 12:30 Startar å pumpe med 12l/s                    Vannstand 2,50 

Kl 13:30 Startar å pumpe med 16 l/s                   Vannstand 2,64 

Kl 13:50 Pumpe går med 16 l/s                            Vannstand 2,75. 

 

 

Det er liten avsenking i kummen ved ulike uttaksmengder. Det er nivået i elva som styrer innstrøyminga 

til brønnen og dermed nivået i kummen. 

 

Det er gjort forsøk med prøvepuming over eit heilt år ( Figur 13 ). Figuren viser store svingningar i 

pumpekummen. Dette er ein funksjon av tilsiget til brønnen og uttesting av system. Ein ser at nivået i 

observasjonsbrønnener utjamna i forhold til både pumping og elv. Elvenivået styrer grunnvassnivået. 

 
Figur 13  Prøvepumping over eit år. 

 

 

Også temperaturmålingar viser at vatnet i pumpekummen er mest likt på elvevatn, men at det i periodar 

også er tilsig av grunnvatn (Figur 14 ). 



 

 

 

Figur 14 Temperaturutvikling i elv, grunnvatn og vatn i pumpekum. 

 

 

2.2.3 Overvaking av grunnvassmagasinet 

Det vert oppretta ein felles målestasjon i elva. Dette skjer i samarbeid med Myrkdalen fjellheisar der 

kontroll med minstevassføringa skjer. 

Overvakingsbrønn 1 og nivå i pumpekum vil inngå i overvakinga. Saman med overvåking av nivå vil det 

også verta målt temperatur i vatnet. 

Innstrøyminga til brønnane skjer ved naturleg drenering og brønnen ligg marginalt lågare enn 

observasjonsbrønn 1. Overvåkingsbrønnen er plassert under ei grunn myr. Det vert ikke vurdert som 

truleg at vassuttaket kan påvirka myra. 

Det er ingen andre kjente grunnvassuttak i same grunnvassførekomst. 

 

2.2.5 Utslepp av vatn til vassdrag  

Det er ikkje planlagt utslepp av vatn til vassdrag.  

2.2.6 Re-infiltrasjon  

Det er ikkje planlagt for re-infiltrasjon til grunnvassmagasinet.  

  



 

 

 

2.3 Teknisk plan for det omsøkte alternativet 

Plassering av vassinntak i brønnar og pumpehus er vist i Figur 15. 

 

 
 

Figur 15 Kart over brønnar og pumpehus/pumpekum. 

 

Bilete over området og tiltaket er vist i Figur 16 og Figur 17. 



 

 

 

Figur 16 Oversiktsbilete over brønnområdet. 

 
 

Figur 17 Myrkdalselva ved uttakspunkt. 

 



 

 

 

2.3.1 Vassuttak og utforming av brønnar 

Vassuttaket skjer ved hjelp av liggande brønnar. Det er 3 armar av liggande brønnar som vert leda inn til 

ein samlekum. Derifrå vert vatnet pumpa vidare til reinseanlegg, vedlegg 3. 

Vatnet som renn inn til dei liggande brønnane renn på sjølvfall. Det er inga pumping inn til 

samlekummen. 

Etter at grøftene var etablerte, vart det lagt ned brønnrøyr i grøftane (Figur 18 ). 

Sjå vedlegg 9 for utforming av brønn. 



 

 

 
Figur 18 Legging av røyr i grøft. Ut mot stadeigne massar ligg det ein fiberduk. Rundt brønnrøyr ligg det vaska singel. 

 

Oppbygging av brønngrøft er vist i Figur 19. 



 

 

 

Figur 19 Grøftesnitt med oppbygging av liggande brønn. 



 

 

2.3.2 Arealinngrep 

Området er i dag utmark. Det kan foregå sporadisk uttak av ved og tømmer i liten skala. 

 

2.4 Fordelar og ulemper ved tiltaket 

Fordelar 

- Stabil vasstilførsel til ålmenta 

- Slepp kostnadar til pumping ettersom tiltaket ligg oppstraums abonnentane 

- Sparar straum = energisparing = miljøtiltak.  

- Slepp klausulering på dyrka mark (som har vore del av tidlegare vurdert lokasjon for 

grunnvassuttak) 

 

Ulemper 

- Vil påverka vassføring i Myrkdalselva, sjølv om påverknaden er liten.  

2.5 Arealbruk og eigedomsforhold 

Arealbruk  

For arealbruk, sjå Figur 20. 



 

 

 

Figur 20: Utsnitt frå NIBIO sin database Kilden, her vist ved arealtype (AR5) (nibio, 2024).  

Eigedomsforhold og forholdet til eventuelt andre rettshavarar 

Tabell 1: Oversikt over grunneigarar og rettshavarar som vert påverka av tiltaket.  

Gnr. /bnr.  Namn 

274/1 Gunnar Flisram 

Det er inngått avtale om grunnerverv og avtale om grunn med grunneigar (Vedlegg 13 og 14). 

2.6 Forholdet til offentlege planar og nasjonale føringar 

Beskriving av tiltaket sin status i forhold til: 

Kommuneplan/reguleringsplan 

I kommunen sin kommuneplan er tiltaksområdet for uttak av grunnvatn del av arealformålskode 5001 = 

LNFR (kommunekart.com, 2025). 

Det er utarbeidd reguleringsplan (Figur 21 og Figur 22 )  for området med nasjonal plan ID 

4621_12352018003  «VA-anlegg Myrkdalen». Planen har ikrafttredelsesdato 21.3.2024 (arealplaner.no, 

2024). Hovudsiktemålet for planen er å gje tilgjenge til naudsynte areal for å auka kapasiteten på 

vassforsyningar.  



 

 

 

Figur 21: Utsnitt frå plankart for reguleringsplanen for VA-anlegg Myrkdalen med ID 4621_12352018003.  

 
Figur 22: Reguleringsplankart under grunnen som syner arealføremålet «Vann- og avløpsnett», («VAN»).  

 

Verneplan for vassdrag  

Myrkdalselva er del av Vossovassdraget PA2996. Vassdraget er verna etter 062-1 Vossovassdraget 

St.prp. nr 89 1984-85 og 062-1 Vossovassdraget NOU 1983 42 (nve.no, 2024).  



 

 

Nasjonale laksevassdrag  

Myrkdalselva er del av Vossovassdraget (PA2996) som er eit nasjonalt laksevassdrag (vann-nett.no, 

2024). Myndigheit er Statsforvaltaren, og elva er regulert etter Lakse- og innlandsfisklovens §7. Det 

påpeikast likevel at Myrkdalen ikkje inngår  dei vassdragsdelane som er definert som nasjonale 

laksevassdrag (Rådgivende biologer, 2023).  

Eventuelt andre planar eller beskytta områder 

Det er ikkje kjent at tiltaket påverkar andre område som er omfatta av fylkesvise planar, område verna 

etter naturvernlova/naturmangfaldlova, freda etter kulturminnelova, statleg sikra friluftsområde mm. 

Vassforskrifta  

Myrkdalselva sin vassforekomst-ID er 062-279-R. Økologisk tilstand er moderat. Kjemisk tilstand er 

moderat. Miljømål innan 2027 er god kjemisk tilstand og god økologisk tilstand. Påverknad på elva er 

diffus avrenning frå fulldyrka jord, samt punktutslepp frå eksisterande reinseanlegg.  

Myrkdalselvi bekkefelt sin vasseforekomst-ID er 062-423-R. Økologisk tilstand er moderat. Kjemisk 

tilstand er god.  

 

  



 

 

3 Verknadar for miljø, naturressursar og samfunn 

3.1 Verknadar for grunnvassmagasinet 

Grunnvassmagasinet er lite og det er i hovudsak innstrøyming frå elva som bidreg til vassbalansen. 

Prøvepumpinga har ikkje påvist at grunnvassnivå vil endra seg. Oppå grunnvassmagasinet ligg det stadvis 

ei grunn myr. Det er heller ikkje truleg at vassnivået i denne vil endra seg. 

3.2 Verknadar for nærliggande vassdrag 

Myrkdalselvi vert i dag nytta til uttak av vatn for snøproduksjon. Dette er i tråd med konsesjon frå 2012.  

Det er inngått avtale med Myrkdalen Fjellheisar som har konsesjon for uttak til snøproduksjon (Vedlegg 

12). Avtalen går ut på at uttaket til snøproduksjon og vassuttak til saman ikkje skal overskrida 

minstevassføringskravet til Myrkdalen Fjellheisar. 

Det betyr at ein skal samordna kravet til minstevassføring til det Myrkdalen Fjellheisar har ved det 

inntaket ved Åmot. Figur 23 viser Nevina berekningar ved planlagt vassuttak. 

For verknaden ved vassinntaket viser planlagte uttak effektar på Myrkdalslva som vist i Tabell 2. 

Minstevassføring,  

Vinter (som Myrkdalen fjellandsby):  195 l/s (ved Årmot) 

Sommar:     1000 l/s  

Tabell 2 Minstevassføring av verknad på Myrkdalselva. 

Minstevassføring  l/s km2  l/s  Uttak l/s Fråført elv (%)  Uttak l/s Fråført elv % 
5% sommar 12,1  1000  10 1  35 3 

5% vinter 2,2  183  10 5  35 19 
 



 

 

 

Figur 23 Nevina-berekningar av nedbørsfelt og minstevassføring. 

 



 

 

 

3.3 Risikovurdering for skade og klimaendringar 

Grunnvassmagasinet er ope og grunt. Det er ikkje fare for setningar som følgje av tiltaket. 

I NVE sitt aktsomheitskart er området oppført som utsatt for skred og flaum ( Figur 24 ). 

 

 
Figur 24: Til venstre: aktsomheitskart for flaum. Oppe til høgre: aktsomhetsområde for snø- og steinskred. Nede til høgre: 

Utløpsområde for snøskred.  

Det er ifølgje NVE Atlas registrert mange historiske skred i området (Figur 25 ). 



 

 

 
Figur 25: Kart av skredhendingar basert på NVE Atlas. Figur henta frå skredrapport (Norconsult Norge AS, 2023).  

Det er utført flaumanalyse for dette området der det er planlagt for grunnvassuttak (COWI AS, 2023) og 

rapporten resulterer ma. i dimensjonerande flaumstorleikar med 40% klimapåslag. Området er marginalt 

flaumutsatt. Sjølve brønnkonstruksjonen er ikke påverka av dette. Den største risikoen er erosjon i 

elvebreidda. 

 

Skredrapporten (Norconsult Norge AS, 2023) konkluderer med at grunnvassverket ligg utafor faresone 

1/1000 og oppfyller gjeldande tryggleikskrav mot skred. Nordlege del av kartleggingsområdet låg 

innanfor faresonen og oppfyller ikkje gjeldande tryggleikskrav mot skred.  

 

 

3.4 Raudlisteartar 

Det er gjort søk i Artsdatabanken, sjå kart i Figur 26. Det er mange registreringar av livskraftige artar i 

området, desse er ikkje lista opp. I tillegg er det nemnt fuglearten konglebit som er nær trua samt fire 

sårbare artar: Nordflaggermus, grønnfink, gulspurv og granmeis, sjå Tabell 3  I tillegg er det nær 

fjellandsbyen obvservert hagelupin som er ein framandart med svært høg risiko.  



 

 

 
Figur 26: Utsnitt frå Artsdatabanken. (Artsdatabanken, 2024). Omtrentleg omsøkt tiltaksområde for uttak av grunnvatn er 

markert med gul sirkel. 

Tabell 3: Oversikt over funn av raudlisteartar nær tiltaksområdet for uttak av grunnvatn. 

Raudlisteart Raudliste

kategori 

Funnstad Påverknadsfaktorar* 

Nordflaggermus VU Nær tiltaksområdet, sjå 

kart i Figur 26.  
Påverknad er mellombels i anleggsfasen. Ingen 

påverknad i driftsfasen.  

Grønnfink VU Nær tiltaksområdet, sjå 

kart i Figur 26. 
Påverknad er mellombels i anleggsfasen. Ingen 

påverknad i driftsfasen.  

Gulspurv VU Nær tiltaksområdet, sjå 

kart i Figur 26. 
Påverknad er mellombels i anleggsfasen. Ingen 

påverknad i driftsfasen.  

granmeis VU Nær tiltaksområdet, sjå 

kart i Figur 26. 
Påverknad er mellombels i anleggsfasen. Ingen 

påverknad i driftsfasen.  

Konglebit NT Nær tiltaksområdet, sjå 

kart i Figur 26. 
Påverknad er mellombels i anleggsfasen. Ingen 

påverknad i driftsfasen.  

 

Anleggsarbeidet vil kunne påverka mellombels i form av lydar frå graving og liknande. 

 

Etter etablering (etter anleggsfasen) vil det berre vera behov for sporadisk tilsyn av grunnvassbrønnane og 

det vil såleis vera liten aktivitet i området.  

 

 



 

 

3.5 Terrestrisk miljø 

Det er ikkje utarbeidd eigen rapport om biologisk mangfald for området der det er planlagt for uttak av 

grunnvatn. I følgje Artsdatabanken er det registrert mange artar i området, både hjort og løvsanger (fugl) i 

tillegg til ei rekkje planter og andre fuglar. Innanfor sjølve tiltaksområdet for grunnvassuttaket er der 

ingen registreringar (Artsdatabanken, 2024).  

I følgje Naturbase ligg der eit område for rein (nær trua art) litt lenger oppi fjella, på begge sider av 

dalføret. Området er eit beite, kalvings- og leveområde for rein, men kjem ikkje i direkte berøring med 

tiltaksområdet for uttak av grunnvatn.  

Det vert elles vurdert at tiltaket ikkje vil ha negative konsekvensar for biologisk mangfald og heller ikkje 

ha negativ påverknad på naturtype eller raudlista artar.  

 

Figur 27: Tiltaksområdet for uttak av grunnvatn er markert med gult. Beite, kalvings- og leveområde for rein er markert i kart i 

grønt.  

4.6 Akvatisk miljø 

Myrkdalselva utgjer nordre delar av Vossovassdraget og strekk seg frå Vikajellet til Myrkdalsvatnet. I 

følgje NEVINA drenerer elva ved tiltaksområdet for grunnvassuttak frå eit areal på 83,1 km2. 

Middelavrenning (1991-2020) er 75,2 l/s/km2 noko som tilsvarar 6,2 m3/s.  

Rådgjevande biologar stadfestar at det ikkje er t.d. elvemusling i elvane i området. Myrkdalselva er 

gyteområde for auren i Myrkdalsvatnet. Myrkdalselva er definert å ha «noko verdi» som 

funksjonsområde for det dei definerer som «vanlege artar» (Rådgivende biologer, 2023). Rådgivende 

biologer stadfestar i rapporten som skildrar overvåkinga av avløpsreinseanlegget i 2023 at Myrkdalselva 

er næringsfattig. Høgaste verdi av fosfor og nitrogen var i 2023 i april ved deira målepunkt nedstraums 

fjellandsbyen, dette grunna tett besøk i påsken. Dette målepunktet er nokre hundre meter nedstraums det 

aktuelle punktet for uttak av grunnvatn (Rådgivende biologer, 2023).   

 

4.7 Økosystemtenester og naturbaserte løysingar 

For å oppretthalda god vasskvalitet er det lagt opp til å ikkje drenera myr.  



 

 

 

4.8 Verneplan for vassdrag og Nasjonale laksevassdrag 

Elva er del av Vossovassdraget (062/1) og er karakterisert av NVE som eit anbefalt typevassdrag for 

regionen som er geofagleg verdifullt. Topografisk er nedbørfeltet variert med høgfjell og lågland, med 

breie dalar der elva renn roleg gjennom fleire større og mindre vatn og tronge dalar der elva går i fossar 

og stryk. Her er også sideelver som er verdfulle bidrag til vassdragets mangfald. Vossovassdraget er eit av 

dei få tilnærma uregulerte større vassdrag på Vestlandet, spesielt dei øvre delane er lite påverka av 

tekniske inngrep. I St.prp. nr 89 (1984-85) tilrådde Olje og energidepartementet varig vern av vassdraget 

og uttalte at «vassdraget inneholder store verneverdier både for vilt- og fiskeinteresser, friluftsliv, 

kulturminner og naturvitenskap. Ved å gi både Vosso, Flåm, og Undredalsvassdraget varig vern, vil en 

bevare et større sammenhengende natur- og friluftsområde» (nve.no, 2024).     

Myrkdalen inngår ikkje i vassdragsdelar som er del av nasjonale laksevassdrag (firkeridirektoratet, 2024).  

Det vurderast at planane om uttak av grunnvatn ikkje vil ha innverknad på vernet av vassdraget, fordi ein 

vil halda seg til same krav til minstevassføring som dei som er gjeldande i dagens konsesjon til 

snøproduksjon.  

4.9 Landskap 

Framtidige grunnvassbrønnar vil ikkje vera synlege i terrenget, og såleis ikkje skjemmande for 

landskapsopplevinga. Tilhøyrande infrastruktur skal gravast ned.  

Pumpestasjon vil vera synleg i form av eit bygg.  

 

4.10 Samanhengande naturområde med urørt preg 

Det vurderast at det planlagte tiltaket ikkje får innverknad på samanhengande naturområde med urørt 

preg.  Det planlagte tiltaket i form av grunnvassuttak vil ikkje fragmentere eller bryte kontinuiteten i slikt 

område, sjå kartutsnitt under der inngrepsfrie naturområde er markert i grønt.   



 

 

 

Figur 28: Frå Naturbase, kartlaget Inngrepsfrie naturområder. Tiltaksområdet for uttak av grunnvatn er vist med svart sirkel.  

4.11 Kulturminne og kulturmiljø 

Det er ikkje funn av kulturminne i/tett på tiltaksområdet. Det er derimot funn av kulturminne 500-1000 m 

vekke frå tiltaksområdet, men desse vil ikkje koma i konflikt med omsøkt uttaksområde for grunnvatn.   

 

Figur 29: Funn av kulturminne i Myrkdalen (Naturbase kart, 2024). 

4.12 Reindrift 

Ikkje relevant tematikk. 



 

 

4.13 Jord- og skogressursar 

Skogen i tiltaksområdet er av høg bonitet. Noko skog må  truleg hoggast ifm med anleggsarbeidet  og 

legging av leidningstrasè og etablering av pumpehus.  

Ved klausering av brønnane vil noko hogstmoden skog verta verna.  

4.14 Ferskvassressursar  

Vassuttaket er sett på i forhold til middelvassføring og minstevassføring som kjem fram av 

Nevinaberekningar (Tabell 4 ). 

 

Tabell 4 Nevinaberegning. 

 Uttak  middelvassføring  

Ved Nobbi ved 

middelvassføriing 

35 l/s 6600 l/s 0,14 % 

Ved minstevassføring 

på 197 l/S var nede ved 

brua, beregne verdiar i 

Nevina  

35 l/s 7072 l/s  

    

 

4.15 Brukarinteresser  

Området for grunnvassuttak er lite brukt til friluftsliv og rekreasjon, jakt og fiske. 

4.16 Samfunnsmessige verknadar 

Grunna utvikling og utbygging i Myrkdalen er det vurdert som naudsynt og samfunnsmessig svært viktig 

å etablera ny drikkevassforsyning til Myrkdalen.  

4.17 Samla vurdering  

Konsekvensane for dei ulike tema er vist i tabellen under. Konsekvensvurdering følger Statens vegvesen, 

handbok V712 frå 2018 ( Tabell 5 ). 

Tabell 5 Samla vurdering. 

Tema Konsekvens  Søkar/konsulent si vurdering 

3.1 Verknader for grunnvassmagasinet   

3.2 Verknader for nærliggande vassdrag   

3.3 Risikovurdering for skade og 

klimaendringar 

  

3.4 Raudlisteartar 1 minus (-) Noko påverknad i form av lyd i anleggsfasen, 

elles ingen påverknad og konsekvens i driftsfasen 

til tiltaket.  

3.5 Terrestrisk miljø 1 minus (-) Noko hogst i anleggsfasen. Vil ta litt tid før det 

veks opp som før. Konsekvens sett til 1 minus.  



 

 

3.6 Akvatisk miljø 0 Ingen / ubetydeleg Myrkdalselva er t.d. gyteområde for aure. Det er 

vurdert at gjennomføring av tiltaket ikkje vil 

medføra negativ konsekvens for det akvatiske 

miljøet. 

3.7 Økosystemtenester og naturbaserte 

løysingar 

0 Ingen / ubetydeleg Det skal ikkje drenerast myr ifm med tiltaket.  

3.8 Verneplan for vassdrag og nasjonale 

laksevassdrag 

0 Ingen / ubetydeleg  

3.9 Landskap  1 minus (-) Pumpehus vil vera synleg, men konsekvens er i 

nedre del av sjiktet.  

3.10 Samanhengande naturområde med 

urørt preg 

0 Ingen / ubetydeleg Noko påverknad mellombels i anleggsfasen. 

Elles vil infrastruktur vera skjult under bakken.  

3.11 Kulturminne og kulturmiljø 0 Ingen / ubetydeleg Ubetydeleg miljøskade for delområdet fordi 

avstanden til registrerte kulturminne er såpass 

stor.  

3.12 Reindrift Ikkje relevant Ikkje relevant 

3.13 Jord- og skogressursar 1 minus (-) Noko påverknad i anleggsfasen i form av noko 

hogst og graving. Er berre mellombels å 

påverknad.  

3.14 Ferskvassressursar 0 Ingen / ubetydeleg  

3.15 Brukarinteresser 0 Ingen / ubetydeleg Det aktuelle området for grunnvassuttak er ikkje 

mykje brukt. Difor er konsekvens for 

brukarinteressert vurdert som ubetydeleg.  

3.16 Samfunnsmessige verknader ++ Betydeleg 

miljøforbetring 

Samfunnsmessig svært viktig at vasstilgang er 

tilpassa eksisterande tilhøve samt framtidig 

utbygging i Myrkdalen.  

Oppsummering 0 Ingen / ubetydeleg Gitt situasjonen ved at området er regulert, så 

er dette alternativet for vassforsyning betre 

enn dei alternativa som tidlegare har vore 

oppe til vurdering (feks grunnvassuttak 

Skjervheimsøyna ved Myrkdalsvatnet og 

oppdemming av fjellvatn til vassuttak).  

 

4.18 Samla belastning 

Det er vurdert at den samla belastningen på området er låg. Det vil vera noko påverknad i anleggsfasen, 

men i driftsfasen vil det vera ubetydeleg.  

5 Avbøtande tiltak 

Det er ikkje vurdert særskilde naudsynte avbøtande tiltak.  
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7 Vedlegg til søknaden 

 

Pkt Krav til vedlegg Kommentar frå søkjar.  

1 Regionalt kart. Prosjektet skal vere avmerka. -- 

2 Oversiktskart (1:50 000). Tilsigsområdet og omsøkte 

prosjekt skal vere teikna inn. Kartet skal vere i A3 el 

A4 format, tydeleg og leseleg, med fargar og gode 

teiknforklaringar.  

-- 

3 Detaljert kart over tiltaksområdet (1:5000) der 

brønnområdet og alle brønnane, både 

produksjonsbrønnar og undersøkingsbrønnar skal 

vere teikna inn i fargar. Viss andre arealinngrep som 

vassleidningar, vegar, massedeponi og riggområde 

skal konsesjonsbehandlast, skal desse inngrepa også 

kartfestast i fargar. Viss det er planlagt å sleppe vatn 

ut i vassdrag skal staden der vatnet skal sleppast ut i 

vassdrag kartfestast Dersom det er planlagt re-

infiltrasjon av vatn i grunnen, skal plassering av 

anlegget merkast av på kartet. Kartet skal ha ein god 

teiknforklaring. 

--- 

4 Kart som viser strøymingsmønster (antatt) for 

grunnvassmagasinet. Kart som viser ev. endringar i 

strøymingsforhold. 

-- 

5 Samanhengande naturområde med urørt preg som 

kan bli påverka skal merkast av på kart. I  same kart 

må tiltaket også merkast av. Kartet skal vere i A3 el 

A4 format, tydeleg og leseleg, med gode 

teiknforklaringar. 

Sjå kart i Figur 28 for utsnitt frå 

Naturbase og kartlaget Inngrepsfrie 

naturområder.  

6 Reindrift. Dersom minimumsbeiter eller 

særverdiområde blir påverka skal områda  merkast av 

på kart. I same kart må også tiltaket merkast av. 

Kartet skal vere i A3 el A4 format, tydeleg og 

leseleg, med gode teiknforklaringar 

Ikkje relevant.  

7 Fotografi av påverka område (oversiktsbilde, 

brønnområde, vassleidning, plassering av vassverk, 

ev. spesielle landskapselement el. verneområde). 

Inngrepa kan gjerne visualiserast/teiknast inn på 

bilda.  

Sjå Figur 16 og Figur 17. 

8 Oversikt over grunneigarar og rettshavarar  Sjå Tabell 1 for oversikt.  



 

 

9 Ev. brønnteikningar/brønnspesifikasjonar -- 

10 Resultat av hydrogeologiske forundersøkingar og 

prøvepumping. 

Georadarmåling Norconsult Norge AS 

11 Ev. miljørapport/ biologisk mangfaldrapport. Det er 

anbefalt at rapporten vert utarbeidd i samsvar med 

gjeldande rettleiar frå NVE/Miljødirektoratet.  

Sjå delrapportar til reguleringsplan, 

arealplaner.no | 12352018003 > 

Plandokumenter 

12 Avtale med Myrkdalen Fjellheisar AS -- 

13 Avtale om grunn til vassuttak -- 

14 Avtale om grunnerverv -- 

 

 

https://www.arealplaner.no/4621/arealplaner/392
https://www.arealplaner.no/4621/arealplaner/392

